
Інформаційний бюлетень 
для внутрішньо переміщених осіб 

Бюлетень підготовлений командою
Громадського холдингу «ГРУПА ВПЛИВУ»

На зображенні —  вечір у квартирі під час вимкнення
світла. У центрі композиції — бабуся в хустці, яка при
світлі однієї свічки читає книгу онуку та онуці, що уважно
її слухають. У руках у дівчинки рудий кіт. На задньому
плані крізь вікно видніються силуети багатоповерхівок 
із поодинокими вогниками у вікнах. 
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Цей закон створює нові правила у сфері житлової
політики. Зокрема, він передбачає запровадження
інституту соціальної (доступної) оренди з можливістю
компенсації до 100 % орендної плати залежно від
соціального статусу, рівня доходів і майнового стану
людини чи сім’ї. Також передбачене формування фондів
житла для оренди за доступну плату, без можливості 
їх приватизації або відчуження у приватну власність.
Буде запроваджена система операторів соціального
житла — неприбуткових організацій, відповідальних 
за управління таким житлом і надання його 
в оренду. Черга на отримання житла збережеться, 
але стане цифровою. Нині закон передано на підпис
Президенту.

У міністерстві повідомляють про впровадження
комплексного підходу «Шлях евакуації», який, за їхнім
визначенням, передбачає повний супровід людини —
від моменту виїзду з місця проживання до безпечного
розміщення. Також Мінрозвитку інформує про запуск
дашборду* з розміщення евакуйованого населення, який
має надавати дані про наявні вільні місця для
тимчасового поселення. Окрім цього, у міністерстві
повідомили про підготовку оновленого Порядку
функціонування місць тимчасового проживання,
затвердження якого планується у першій половині 
2026 року.
 
*Дашборд - це екран, який в одному місці показує ключові
показники та стан системи у вигляді цифр, графіків і
індикаторів.

Верховна Рада України ухвалила законопроєкт
«Про основні засади житлової політики»

Міністерство розвитку громад та територій України
(Мінрозвитку) презентувало бачення ключових
результатів і планів у сфері політики щодо
внутрішньо переміщених осіб та тимчасово
окупованих територій

Стратегічні рішення 
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https://www.kmu.gov.ua/news/uriad-skhvalyv-natsionalnu-stratehiiu-zakhystu-prav-dytyny-u-sferi-iustytsii-do-2028-roku-osnovni-tsili-ta-zavdannia
https://mindev.gov.ua/news/verkhovna-rada-ukrainy-ukhvalyla-zakonoproiekt-pro-osnovni-zasady-zhytlovoi-polityky
https://mindev.gov.ua/news/polityka-shchodo-vnutrishno-peremishchenykh-osib-ta-tot-kliuchovi-rezultaty-na-2025-rik-ta-plany-na-nastupnyi
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Основна мета Стратегії — залучити щонайменше 
2 мільйони людей, які нині не працюють або перебувають
поза ринком праці, до економічної активності. Одним 
із ключових інструментів реалізації Стратегії має стати
цифрова екосистема ринку праці «Обрій». За задумом
Мінекономіки, вона покликана спростити всі основні
процеси — від реєстрації безробітних до збору аналітики
та моніторингу ринку праці в режимі реального часу.
Також система передбачає підбір вакансій 
із використанням штучного інтелекту з урахуванням
навичок і локації. Окремий фокус у Стратегії — розвиток
програм навчання та перекваліфікації відповідно до
потреб економіки. Зокрема, йдеться про гранти 
на професійний розвиток, які передбачають навчання 
за 155 робітничими професіями у 9 галузях економіки.

Гаряча лінія з кризових питань 15-48 працюватиме 
у цілодобовому режимі для координації евакуації
населення з небезпечних та прифронтових регіонів.
Станом на початок січня 2026 року примусова евакуація
відбувається в 11 населених пунктах 5 громад Донецької
області. Для консультацій діють цілодобові гарячі лінії: 
0800 500 121, +38 (073) 050-01-21. Для евакуації
тяжкохворих та людей з інвалідністю, звертайтеся за
номерами 0800 332 614, 0800 888 888. З початку 2026 року
триватиме безкоштовне розселення евакуйованих
донеччан на Закарпатті, у Львівській, Волинській,
Чернівецькій та Полтавській областях. 2

Проєкт Стратегії зайнятості населення – 2030 
від Міністерства економіки, довкілля та сільського
господарства України (Мінекономіки)

Примусова евакуація в населених пунктах
Донецької та Запорізької областей

Евакуація

https://dcz.gov.ua/news/singlenews/1282
https://ukc.gov.ua/knowdledge/evakuatsiya-naselennya/
https://mindev.gov.ua/news/tsilodobova-hariacha-liniia-15-48-pratsiuie-iak-operatyvnyi-kanal-dopomohy-dlia-liudei-iaki-potrebuiut-evakuatsii-oleksii-riabykin
https://mindev.gov.ua/news/tsilodobova-hariacha-liniia-15-48-pratsiuie-iak-operatyvnyi-kanal-dopomohy-dlia-liudei-iaki-potrebuiut-evakuatsii-oleksii-riabykin
https://freeradio.com.ua/na-pochatok-2026-ho-u-zoni-prymusovoi-evakuatsii-donechchyny-zalyshaiutsia-blyzko-670-ditei-de-same/
https://freeradio.com.ua/na-pochatok-2026-ho-u-zoni-prymusovoi-evakuatsii-donechchyny-zalyshaiutsia-blyzko-670-ditei-de-same/
https://dn.gov.ua/news/ne-vidkladaite-rishennia-pro-evakuatsiiu
https://dn.gov.ua/news/ne-vidkladaite-rishennia-pro-evakuatsiiu
https://dn.gov.ua/news/yak-tryvaie-evakuatsiia-naselennia-v-donetskii-oblasti#:~:text=%D0%A1%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA%202026%20%D1%80%D0%BE%D0%BA%D1%83,%D0%B6%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%96%D0%B2%2C%20%D0%B7%20%D0%BD%D0%B8%D1%85%2038%20%D0%B4%D1%96%D1%82%D0%B5%D0%B9.
https://dn.gov.ua/news/yak-tryvaie-evakuatsiia-naselennia-v-donetskii-oblasti#:~:text=%D0%A1%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA%202026%20%D1%80%D0%BE%D0%BA%D1%83,%D0%B6%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%96%D0%B2%2C%20%D0%B7%20%D0%BD%D0%B8%D1%85%2038%20%D0%B4%D1%96%D1%82%D0%B5%D0%B9.
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Зарахування педагогічного стажу для вчителів
за кордоном

У 2025 році Служба зайнятості запропонувала
понад 4500 вакансій з наданням житла

У пʼяти населених пунктах двох громад Запорізької
області оголосили обов’язкову евакуацію дітей 
з батьками або законними представниками. Жителі
прифронтових громад Запорізької області за потреби
евакуації можуть звернутися за такими телефонами:
цілодобова гаряча лінія громадської організації
«Координаційний гуманітарний центр» — 0800 339 291.
Евакуаційні групи Національної поліції України —
+38 (050) 272-72-76 (для жителів Пологівського району),
+38 (097) 826-20-02 (для жителів Василівського району).

Українські педагоги, які навчають українських дітей за
кордоном у верифікованих суботніх та недільних
школах, зможуть зараховувати педагогічний стаж для
отримання надбавки за вислугу років.  До стажу
зараховуватиметься викладацька робота обсягом 
не менше ніж 180 годин на рік, підтверджена договором
(контрактом) або іншими належними документами. 

Станом на кінець року залишилося 796 таких пропозицій.
Найбільше людей на такі роботи працевлаштовано 
у Дніпропетровській, Івано-Франківській, Полтавській,
Чернігівській областях, а також на Київщині та у столиці. 
Серед вакансій з наданням житла найбільше пропозицій
роботи для водіїв, вантажників, фахівців швейного
виробництва, монтажників, кухарів, охоронників 
та слюсарів-ремонтників. Такі вакансії з наданням житла
можна знайти на Єдиному порталі вакансій.

Зайнятість

https://mon.gov.ua/news/zarakhuvannia-pedahohichnoho-stazhu-dlia-vchyteliv-za-kordonom-rishennia-uriadu
https://dcz.gov.ua/news/singlenews/1345
https://suspilne.media/zaporizhzhia/1213458-u-pati-naselenih-punktah-zaporizkoi-oblasti-ogolosili-obovazkovu-evakuaciu-ditej-z-batkami/
https://zakon.rada.gov.ua/go/734-2025-%D0%BF
https://dcz.gov.ua/job
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За даними Державної служби зайнятості, 
у 2025 році роботу отримали 42,5 тисяч
внутрішньо переміщених осіб (ВПО)

У 2025 році, за даними Державної служби зайнятості,
роботу отримали 42,5 тисяч ВПО. Загалом послугами
служби скористалися майже 100 тисяч ВПО, зокрема 
7,9 тисяч пройшли професійне навчання, ще 5,4 тисяч —
скористалися ваучерами на навчання, найчастіше за
напрямами психології, водіння, медсестринства,
соціальної роботи та кулінарії. Також ВПО отримали 
1,3 тисячі мікрогрантів і 173 гранти на розвиток бізнесу,
переважно у сфері послуг і торгівлі, а понад 24 тисячі осіб
були залучені до громадських і суспільно корисних робіт.
Опитування роботодавців у 2025 році також зафіксувало
високий рівень готовності наймати ВПО — 94,4 %.
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Уряд розпочав пілотний проєкт цифровізації
послуг центрів зайнятості

Уряд запустив пілотний проєкт із цифровізації послуг
центрів зайнятості через систему «Обрій». Після
налаштування онлайн-сервісів частина цих послуг
надаватиметься також через центри надання
адміністративних послуг (ЦНАП). Нині затверджено
перелік із 12 послуг. Зокрема, йдеться про реєстрацію 
та поновлення статусу безробітного, подання заяв 
на отримання допомоги по безробіттю, отримання довідок
щодо перебування на обліку та виплат, оформлення
документів для працевлаштування іноземців, а також
подання заяв на окремі види допомоги.

https://dcz.gov.ua/news/singlenews/1348
https://thedigital.gov.ua/news/postanovy-uriadu/ukrayintsi-shukatymut-robotu-cherez-diiu-ta-tsnap-zapuskayemo-pilotnyy-proyekt
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Уряд запускає грантову допомогу 
для енергостійкості

Перші 55 українських суботніх і недільних шкіл 
за кордоном пройшли верифікацію

Держава надаватиме одноразову грошову допомогу, 
яку можна використати виключно для забезпечення
резервного або автономного живлення. 
Отримати допомогу можуть фізичні особи — підприємці
(ФОП) ІІ та ІІІ групи єдиного податку, які працюють 
у сферах базових товарів і послуг: магазини, аптеки,
сервіси, майстерні тощо. Розмір допомоги залежить 
від кількості найманих працівників: 1 працівник — 
7500 гривень; 2 — 9000 гривень; 3 — 10 500 гривень; 
4 — 12 000 гривень; 5 — 13 500 гривень; 
6+ — 15 000 гривень.
Подати заявку на грант можна на порталі «Дія».

Ці освітні осередки відповідають державним вимогам і
отримали право реалізовувати програму українознавчого
компонента для дітей у різних країнах. Тепер держава
офіційно визнає освіту, здобуту в таких школах, що
дозволяє українським закладам перезараховувати
результати навчання учнів.  

Верифікація суботніх і недільних шкіл — це офіційна
процедура підтвердження відповідності освітнього
осередку вимогам Міністерства освіти і науки України, яку
проводить комісія за участю МОН і МЗС.

Освіта

https://thedigital.gov.ua/news/postanovy-uriadu/hranty-na-svitlo-dlia-biznesu-uriad-rozshyriuye-prohramu-vlasna-sprava
https://mon.gov.ua/news/pershi-55-ukrainskykh-subotnikh-i-nedilnykh-shkil-za-kordonom-proishly-veryfikatsiiu
https://diia.gov.ua/services/dopomoha-fop-na-enerhostiikist
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/734-2025-%D0%BF#Text
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З 1 січня 2026 року Пенсійний фонд України (ПФУ)
тимчасово припинив виплати пенсій тим, хто не виконав
обов’язкові вимоги до 31 грудня 2025 року. Виплати
відновлюються в повному обсязі (з урахуванням
заборгованості, але не більше ніж за три роки до
звернення) після проходження необхідних процедур.
Обов’язкові вимоги:

пройти фізичну ідентифікацію. Деталі щодо
проходження ідентифікації за посиланням;
підтвердити, що пенсійні або страхові виплати
від Росії не отримувалися (для осіб із ТОТ).

Після цього обов’язково перевірте статус в особистому
кабінеті на порталі або в застосунку «Пенсійний фонд
України» (розділ «Моя ідентифікація»). Рекомендується
виконати процедури якомога швидше — після завершення
виплати відновлюються автоматично.

Пройти фізичну ідентифікацію для отримання пенсії
можна онлайн через мобільний застосунок «Пенсійний
фонд України» за допомогою «Дія.Підпису». Ця процедура
дає можливість підтвердити особу без відвідування
відділення ПФУ. Деталі та покрокова інструкція — 
за посиланням. Перевірити, чи ідентифікація пройшла
успішно, можна у сервісі «Моя ідентифікація» у застосунку
або на вебпорталі ПФУ. 

Як ВПО поновити пенсійні виплати у 2026 році:
інструкція для осіб за кордоном та на
тимчасово окупованих територіях (ТОТ)

Ідентифікацію можна пройти за допомогою
«Дія.Підпису» через мобільний застосунок
«Пенсійний фонд України»

Соціальна підтримка
та пенсії

https://www.facebook.com/share/p/17u5GnR3sM/
https://www.msp.gov.ua/press-center/news/yak-proyty-identyfikatsiyu-za-dopomohoyu-diya.pidpysu-cherez-mobilnyy-zastosunok-%22pensiynyy-fond-ukrayiny%22
https://www.pfu.gov.ua/2176538-pislya-prohodzhennya-fizychnoyi-identyfikatsiyi-vyplatu-pensiyi-bude-ponovleno/
http://portal.pfu.gov.ua/
https://www.msp.gov.ua/press-center/news/yak-proyty-identyfikatsiyu-za-dopomohoyu-diya.pidpysu-cherez-mobilnyy-zastosunok-%22pensiynyy-fond-ukrayiny%22
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Нині 42 сервісні центри, які розміщені у великих містах,
працюють з 07:00 до 20:00. Актуальну інформацію про
режим роботи обраного вами територіального органу
можна дізнатись за посиланням. Також доступні онлайн-
способи записатися на прийом до сервісного центру —
через вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду
України та мобільний застосунок «Пенсійний фонд
України». Переглянути алгоритм дій, щоб зареєструватися
та отримати талон, можна за посиланням.

Подати заяву людина може до Мінрозвитку. До заяви
обовʼязково потрібно надати довідку від Обʼєднаного
Центру з координації пошуку та звільнення
військовополонених, незаконно позбавлених волі осіб
внаслідок агресії проти України. Цивільні, незаконно
позбавлені свободи, які повернулися на територію
України самостійно, крім цього мають надати
підтверджувальний документ про те, що особа визнана
потерпілою у кримінальному провадженні.

ВПО старшого віку та з інвалідністю можуть протягом 
60 днів після евакуації з зони активних бойових дій
отримати довготривалий медичний догляд, якщо є
медичні показники та потреба у продовженні лікування.
Послугу надають 212 закладів охорони здоров’я, які
уклали договори з Національною службою здоров’я
України (НСЗУ). 

У ПФУ запроваджений подовжений режим роботи
сервісних центрів

Звільнені цивільні українці, яких Росія незаконно
позбавила свободи, отримуватимуть разову
допомогу в розмірі 50 000 гривень

Послуга медичного догляду для ВПО після
евакуації

https://www.msp.gov.ua/press-center/news/pensiynyy-fond-ukrayiny-podovzhyv-hodyny-pryyomu-u-servisnykh-tsentrakh
https://www.kmu.gov.ua/news/yuliia-svyrydenko-zvilneni-z-rosiiskoi-nevoli-tsyvilni-otrymuvatymut-50-tys-hrn-razovoi-dopomohy
https://www.msp.gov.ua/press-center/news/rishennya-uryadu:-vidteper-vpo-zmozhut-protyahom-60-dniv-otrymuvaty-posluhu-dovhotryvaloho-medychnoho-dohlyadu
https://www.pfu.gov.ua/kontakty/ter-organ/
http://portal.pfu.gov.ua/
http://portal.pfu.gov.ua/
https://www.msp.gov.ua/press-center/news/yak-zapysatysya-na-pryyom-do-servisnoho-tsentru-pensiynoho-fondu-ukrayiny-onlayn
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З 1 січня 2026 року для працюючих батьків
передбачена програма державної підтримки «єЯсла»

Корисна інформація для ВПО: виплати, проживання,
медсестринський догляд

Соціальні послуги для постраждалих 
від сексуального насильства під час війни

Нова допомога надається щомісячно матері або іншому
законному представнику, які фактично доглядали за
дитиною, зокрема дитиною з інвалідністю, та приступили
до роботи у режимі повного робочого часу. Такий вид
підтримки призначається з місяця, що настає після
досягнення дитиною 1 року та по місяць досягнення
дитиною 3-річного віку включно. Для оформлення слід
звернутися до найближчого сервісного центру ПФУ.  

Національна соціальна сервісна служба України
підготувала серію інфографік, у яких пояснюється, 
які послуги та виплати доступні для ВПО, як їх отримати
та куди звертатися. Ознайомитися з інфографіками можна
за посиланням.

Сексуальне насильство під час збройного конфлікту 
є злочином проти людяності і не має строку давності.
Повідомити про пережите можна в будь-який час.
Відповідальність завжди лежить на агресорі, 
а постраждалі мають право на соціальні послуги,
медичну, психологічну та правничу допомогу. Якщо вам
або вашим близьким потрібна підтримка, звертайтеся 
до спеціалізованих служб. Детальна інформація 
за посиланням. 
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https://nssu.gov.ua/news/shcho-vazhlyvo-znaty-pro-prohramu-ieiasla
https://nssu.gov.ua/news/korysna-informatsiia-dlia-vpo-vyplaty-prozhyvannia-medsestrynskyi-dohliad
https://nssu.gov.ua/news/sotsialni-posluhy-dlia-postrazhdalykh-vid-seksualnoho-nasylstva-pid-chas-viiny
https://nssu.gov.ua/news/korysna-informatsiia-dlia-vpo-vyplaty-prozhyvannia-medsestrynskyi-dohliad
https://nssu.gov.ua/domashnye-nasilstvo/specializovani-sluzhbi-pidtrimki
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Звернутися можна за зареєстрованим або фактичним
місцем проживання. Для підтвердження фактичного місця
проживання ВПО надає довідку. Розмір субсидії залежить
від складу домогосподарства, доходів та переліку
житлово-комунальних послуг. При цьому допомога на
проживання ВПО до доходу не зараховується. 

Фінансування програми житлових ваучерів для ВПО 
із ТОТ, учасників бойових дій та людей з інвалідністю
внаслідок війни планується розпочати наприкінці лютого.
З моменту запуску послуги понад 28 тисяч осіб подали
заявки. У регіонах, зокрема в Києві, працюють близько 
1200 комісій, які вже ухвалили майже 4500 позитивних
рішень. Статус заявки можна перевірити у мобільному
застосунку «Дія».

За 2025 рік виплачено компенсації для понад 67 тисяч
родин на загальну суму понад 31,5 мільярда гривень. 
З них за пошкоджене майно — виплати отримали майже
47 тисяч родин на загальну суму 4,4 мільярда гривень.
Понад 19 тисяч родин отримали сертифікати для купівлі
нового житла замість зруйнованого
на суму 25,8 мільярда гривень. 

Як оформити житлову субсидію, якщо сім’я
орендує житло та складається із ВПО

Понад 28 тисяч людей подали заявки на житлові
ваучери з моменту запуску програми

Додаткові 8,8 мільярда гривень на компенсації 
за програмою «єВідновлення»

Відновлення та облік
шкоди, житло

https://www.pfu.gov.ua/2176783-yak-oformyty-subsydiyu-sim-yi-yaka-orenduye-zhytlo-a-yiyi-chleny-mayut-status-vnutrishno-peremishhenoyi-osoby/
https://mindev.gov.ua/news/zhytlovi-vauchery-dlia-vnutrishno-peremishchenykh-osib-z-tot-iak-pratsiuie-prohrama
https://mindev.gov.ua/news/shche-88-mlrd-hrn-spriamuiut-na-finansuvannia-zhytlovykh-sertyfikativ-za-prohramoiu-ievidnovlennia
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Оновлено розрахунок вартості ремонтних робіт
у програмі «єВідновлення»

Понад 1200 ВПО подали заяву на іпотеку 
для придбання власного житла

Держава компенсуватиме витрати установам, 
які тимчасово безоплатно розміщують ВПО

Переглянули вартість 65 видів робіт — від покрівлі та
вікон до внутрішнього оздоблення та інженерних систем.
У середньому вартість робіт зросла на 27,5 %. Також
розширили перелік робіт, які можуть бути враховані 
в компенсації — відновлення каналізації, опалення,
газопостачання та електропостачання. Граничні суми
компенсацій нині залишаються незмінними. 

З вересня 2025 року до ПФУ надійшло 1224 заяви від
українців, які хочуть придбати житло. ПФУ вже призначив
державну допомогу за 118 із цих заяв та вже перерахував
на рахунки банків кошти для того, аби покрити 70 %
першого внеску, 70 % щомісячних платежів за пільговими
кредитами для ВПО. Нині, за умовами кредитування,
держава покриває витрати на оформлення такого 
кредиту — це близько 40 тисяч гривень.

Компенсація покриває комунальні послуги, скраплений
газ та пічне паливо і надається за фактичну кількість днів
перебування. Тривалість виплат — до двох місяців з дати
подання заяви. 
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https://mindev.gov.ua/news/onovleno-rozrakhunok-vartosti-remontnykh-robit-u-prohrami-ievidnovlennia
https://www.msp.gov.ua/press-center/news/bilshe-1200-vnutrishno-peremishchenykh-osib-podaly-zayavu-na-ipoteku-dlya-prydbannya-vlasnoho-zhytla
https://www.msp.gov.ua/press-center/news/pokrashchennya-umov-prozhyvannya-dlya-vpo:-minsotspolityky-nadalo-dodatkovi-instrumenty-hromadam
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Реєстр збитків отримав 100 000 заяв, поданих
фізичними особами щодо компенсації шкоди 
від Російської Федерації

Новий алгоритм визначення статусу територій, 
на яких ведуться (велися) бойові дії або які є
тимчасово окупованими

Кожна заява, отримана Реєстром, є належним чином
поданим формалізованим викладом шкоди, завданої
конкретній особі внаслідок агресії, та є першим етапом 
у процесі забезпечення справедливої компенсації
постраждалим від війни. 
Подані на сьогодні заяви належать до категорій, які нині
відкриті для подання, зокрема: смерть або шкода
здоров’ю, катування та сексуальне насильство, вимушене
переміщення, пошкодження або знищення житлового
майна, а також інші форми матеріальної та нематеріальної
шкоди, завданої фізичним особам. 

Уряд ухвалив зміни до Постанови Кабінету Міністрів
України від 6 грудня 2022 року № 1364, які
запроваджують новий алгоритм визначення статусу
територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або які є
тимчасово окупованими. Відтепер громади можуть
самостійно подавати до Мінрозвитку свої пропозиції
щодо зміни статусу населеного пункту, якщо він
підпадає під відповідні критерії. Оновлення переліку
відбуватиметься регулярно — не рідше одного разу на
місяць.

Різне корисне

https://rd4u.coe.int/uk/-/%D0%A0%D0%B5%D1%94%D1%81%D1%82%D1%80-%D0%B7%D0%B1%D0%B8%D1%82%D0%BA%D1%96%D0%B2-%D0%B4%D0%BB%D1%8F-%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8-%D0%BE%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B0%D0%B2-100-000-%D0%B7%D0%B0%D1%8F%D0%B2-%D0%B2%D1%96%D0%B4-%D1%84%D1%96%D0%B7
https://mindev.gov.ua/news/hromady-zmozhut-samostiino-initsiiuvaty-vkliuchennia-naselenoho-punktu-do-pereliku-terytorii-na-iakykh-vedutsia-velysia-boiovi-dii-abo-iaki-ie-tymchasovo-okupovanymy
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1364-2022-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1364-2022-%D0%BF#Text
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Відео: Нам 10 років!

Стаття: 3 грудня — Міжнародний день людей 
з інвалідністю (огляд законодавства)

Стаття: Визнання результатів навчання осіб з ТОТ:
затверджено перелік уповноважених ЗВО на 2026 рік

Стаття: Як вибудувати професійну комунікацію 
з пацієнтами (-ками) з інвалідністю та людьми
старшого віку

Збірка: Перелік програм підтримки 
для внутрішньо переміщених осіб
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Аналітичні та інформаційні
матеріали

https://www.youtube.com/watch?v=Y3JT7QZG4V4
https://www.vplyv.org.ua/archives/10263
https://www.vplyv.org.ua/archives/10270
https://www.vplyv.org.ua/archives/10295
https://www.vplyv.org.ua/archives/10311
https://www.youtube.com/watch?v=Y3JT7QZG4V4
https://www.vplyv.org.ua/archives/10099
https://www.vplyv.org.ua/archives/10263
https://www.vplyv.org.ua/archives/10104
https://www.vplyv.org.ua/archives/10104
https://www.vplyv.org.ua/archives/10104
https://www.vplyv.org.ua/archives/10104
https://www.vplyv.org.ua/archives/10270
https://www.vplyv.org.ua/archives/10270
https://www.vplyv.org.ua/archives/10270
https://www.vplyv.org.ua/archives/10270
https://www.vplyv.org.ua/archives/10295
https://www.vplyv.org.ua/archives/10140
https://www.vplyv.org.ua/archives/10140
https://www.vplyv.org.ua/archives/10140
https://www.vplyv.org.ua/archives/10140
https://www.vplyv.org.ua/archives/10140
https://www.vplyv.org.ua/archives/10311
https://www.vplyv.org.ua/archives/10155
https://www.vplyv.org.ua/archives/10155
https://www.vplyv.org.ua/archives/10155
https://www.vplyv.org.ua/archives/10155
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Стаття: Про житловий ваучер та умови для його
отримання

Стаття: Про озвучені світлофори

Роз’яснення: Як перевірити, чи пройшли ви
фізичну ідентифікацію для отримання пенсії?

#ЗаконодавчаІніціатива № 14219-1 щодо соціального
захисту та підтримки дітей, які постраждали
внаслідок збройної агресії РФ проти України

#ЗаконодавчаІніціатива № 14243 щодо підтримки
дітей, які постраждали внаслідок збройної агресії
Російської Федерації проти України

#ЗаконодавчаІніціатива № 14385 щодо організації
трудових відносин на територіях ведення бойових
дій та тимчасово окупованих територіях

https://www.vplyv.org.ua/archives/10317
https://www.vplyv.org.ua/archives/10335
https://www.vplyv.org.ua/archives/10348
https://www.vplyv.org.ua/archives/10287
https://www.vplyv.org.ua/archives/10323
https://www.vplyv.org.ua/archives/10327
https://www.vplyv.org.ua/archives/10317
https://www.vplyv.org.ua/archives/10335
https://www.vplyv.org.ua/archives/10164
https://www.vplyv.org.ua/archives/10164
https://www.vplyv.org.ua/archives/10348
https://www.vplyv.org.ua/archives/10204
https://www.vplyv.org.ua/archives/10204
https://www.vplyv.org.ua/archives/10204
https://www.vplyv.org.ua/archives/10287
https://www.vplyv.org.ua/archives/10180
https://www.vplyv.org.ua/archives/10180
https://www.vplyv.org.ua/archives/10180
https://www.vplyv.org.ua/archives/10323
https://www.vplyv.org.ua/archives/10323
https://www.vplyv.org.ua/archives/10168
https://www.vplyv.org.ua/archives/10168
https://www.vplyv.org.ua/archives/10168
https://www.vplyv.org.ua/archives/10327
https://www.vplyv.org.ua/archives/10327
https://www.vplyv.org.ua/archives/10323
https://www.vplyv.org.ua/archives/10323
https://www.vplyv.org.ua/archives/10323
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Аналіз законопроєкту щодо особливостей зайняття
деяких посад в органах державної влади, інших
державних органах та органах місцевого
самоврядування громадянами України, які мають
громадянство іноземної держави

Аналіз законопроєктів, які стосуються заборони
виселення ВПО з місць тимчасового проживання

Звернення із закликом терміново вжити заходів для
відновлення виплати пенсій громадянам України

Коментар Тетяни Дурнєвої для «Новини Донбасу»
про відновлення пенсійних виплат громадянам
України, незаконно припинених Пенсійним
фондом у січні 2026 року
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https://www.vplyv.org.ua/archives/10291
https://www.vplyv.org.ua/archives/10343
https://www.vplyv.org.ua/archives/10339
https://www.youtube.com/watch?v=NFIa0IZ6cQw
https://www.vplyv.org.ua/archives/10291
https://www.youtube.com/watch?v=GLhWKagJIlY&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=GLhWKagJIlY&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=GLhWKagJIlY&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=GLhWKagJIlY&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=GLhWKagJIlY&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=GLhWKagJIlY&t=14s
https://www.vplyv.org.ua/archives/10343
https://www.youtube.com/watch?v=c5xLeqDA440
https://www.youtube.com/watch?v=c5xLeqDA440
https://www.youtube.com/watch?v=c5xLeqDA440
https://www.vplyv.org.ua/archives/10339
https://www.youtube.com/watch?v=FyXtLutAOWE
https://www.youtube.com/watch?v=FyXtLutAOWE
https://www.youtube.com/watch?v=FyXtLutAOWE
https://www.youtube.com/watch?v=NFIa0IZ6cQw
https://www.youtube.com/watch?v=oTT4aW9EgIw&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=oTT4aW9EgIw&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=oTT4aW9EgIw&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=oTT4aW9EgIw&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=oTT4aW9EgIw&t=14s


Наші контакти:

Громадський холдинг «ГРУПА ВПЛИВУ» 
м. Київ, вул. Саксаганського, 41В, кв. 4


